
Л1ДСК1 РАЕННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ Р Е Ш Е Н И Е

16 октября 2017 мь_____ 150

г. Лща, Гродзенская вобл. г. Лида, Гродненская обл.

О внесении изменений и
дополнения в решение 
Лидского районного Совета 
депутатов от 23 декабря 2016 г.
№ 113

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Лидский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Лидского районного Совета депутатов от 
23 декабря 2016 г. № 113 «О районном бюджете на 2017 год»
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
17.03.2017, 9/81837; 16.05.2017, 9/83266; 21.06.2017, 9/83727; 10.08.2017, 
9/84790) следующие изменения и дополнение:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «134 468 664,00», 
«129 695 052,00» заменить цифрами «135 183 546,96», «130 409 934,96» 
соответственно;

1.2. в подпункте 2.4 пункта 2 цифры «509 720,00» заменить цифрами 
«1 214 602,96»; ’

1.3. в пункте 3:
в подпункте 3.1 цифры «129 695 052,00» заменить цифрами 

«130 409 934,96»;
в подпункте 3.2 цифры «130 468 664,00» заменить цифрами 

«135 183 546,96»;
1.4. в пункте 61 цифры «8 000,00» заменить цифрами «10 400,00»;
1.5. в приложении 1 к решению:

позицию

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 9 537 921,00»

заменить позицией

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 9 547 921,00»;

позицию



2

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 413 083,00»

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 423 083,00»;

позиции:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 19 737 816,00
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 19 737 816,00»

заменить позициями:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 20 442 698,96
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 20 442 698,96»;

позиции:

«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 509 720,00
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 509 720,00
ВСЕГО 0 0 0 00 00 129 695 052,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 1 214 602,96
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 1 214 602,96
ВСЕГО 0 0 0 0 00 130 409 934,96»;

1.6. в приложении 2 к решению:

позицию

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 4 501 050,67»

заменить позицией

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 4 292 582,12»;



3

позиции:

«Обслуживание государственного 
долга Республики Беларусь 01 05 00 313 000,00
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 01 05 03 313 000,00»
заменить позициями:

«Обслуживание государственного 
долга Республики Беларусь 01 05 00 187 500,00
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 01 05 03 187 500,00»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 508 812,27
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 81 785,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 01 09 04 427 027,27
Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 -46 409,60»

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 355 530,72
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 68 165,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 01 09 04 287 365,72
Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 21 503,40»;

позиции:

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 153 590,40
Межбюджетные трансферты 01 11 00 568 497,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 01 11 01 568 497,00»

заменить позициями:



4

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 221 503,40
Межбюджетные трансферты 01 11 00 570 897,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 01 11 01 570 897,00»;

позиции:

«Судебная власть, 
правоохранительная деятельность и 
обеспечение безопасности 03 00 00 18 215,00
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 00 18 215,00
Национальная экономика 04 00 00 3 617 129,00
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 277 795,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 530 765,00»

заменить позициями:

«Судебная власть, 
правоохранительная деятельность и 
обеспечение безопасности 03 00 00 31 835,00
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 00 31 835,00
Национальная экономика 04 00 00 3 687 129,00
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 147 795,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 400 765,00»;

позицию

«Другая деятельность в области
национальной экономики 04 10 00 20 500,00»

заменить позицией

«Другая деятельность в области
национальной экономики 04 10 00 220 500,00»;

после позиции

«Туризм 04 10 04 8 000,00»

дополнить позицией

«Прочие отрасли национальной 
экономики 04 10 05 200 000,00»;



5

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 06 00 00 25 756 698,33
Жилищное строительство 06 01 00 4 381 238,08
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 15 084 097,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 5 846 886,25
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 06 05 00 444 477,00»
заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 06 00 00 26 308 643,84
Жилищное строительство 06 01 00 5 088 521,04
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 14 584 097,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6 231 361,80
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 06 05 00 404 664,00»;

позиции:

«Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 08 00 00 7 186 518,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 3 774 755,00
Физическая культура 08 01 01 3 319 755,00»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 08 00 00 7 049 304,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 3 684 755,00
Физическая культура 08 01 01 3 229 755,00»;

позиции:

«Культура 08 02 00 3 171 763,00
Культура и искусство 08 02 01 2 924 293,00»

заменить позициями:

«Культура 08 02 00 3 181 763,00
Культура и искусство 08 02 01 2 934 293,00»;

позиции:



6

«Средства массовой информации 08 03 00 240 000,00
Телевидение и радиовещание 08 03 01 200 000,00
Периодическая печать и издательства 08 03 02 40 000,00»

заменить позициями:

«Средства массовой информации 08 03 00 182 786,00
Телевидение и радиовещание 08 03 01 140 000,00
Периодическая печать и издательства 08 03 02 42 786,00»;

позицию

«Социальная политика 10 00 00 6 329 907,00»

заменить позицией

«Социальная политика 10 00 00 6 754 907,00»;

позиции:

«Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 2 103 767,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 1 314 948,00»

заменить позициями:

«Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 2 454 767,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 1 388 948,00»;

позицию

«ВСЕГО 00 00 00 134 468 664,00»

заменить позицией

«ВСЕГО 00 00 00 135 183 546,96»;

1.7. приложение 3 к решению изложить в новой редакции:
«Приложение 3 
к решению Лидского 
районного Совета депутатов
23.12.2016 № 113
(в редакции решения 
Лидского районного Совета 
депутатов
16.10.2017 № 150

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в 
соответствии с ведомственной
классификацией расходов районного



бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета

7

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Районный бюджет ООО 00 00 00 135 183 546,96
Лидский районный
исполнительный
комитет 010 00 00 00 4 304 627,68
Общегосударственная
деятельность 010 01 00 00 2 466 404,72
Г осударственные 
органы общего 
назначения 010 01 01 00 1 910 167,00
Органы местного 
управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 899 737,00
Г осударственные 
архивы 010 01 01 07 10 430,00
Резервные фонды 010 01 09 00 355 530,72
Фонд финансирования 
расходов, связанных со 
стихийными 
бедствиями, авариями и 
катастрофами 010 01 09 03 68 165,00
Резервные фонды 
местных
исполнительных и 
распорядительных 
органов 010 01 09 04 287 365,72
Другая
общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 200 707,00
Иные
общегосударственные
вопросы 010 01 10 03 200 707,00
Национальная оборона 010 02 00 00 28 000,00



8

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Обеспечение 
мобилизационной 
подготовки и 
мобилизации 010 02 02 00 28 000,00
Судебная власть, 
правоохранительная 
деятельность и 
обеспечение 
безопасности 010 03 00 00 12 938,00
Предупреждение и
ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций 010 03 10 00 12 938,00
Национальная
экономика 010 04 00 00 112 500,00
Промышленность, 
строительство и 
архитектура 010 04 04 00 100 000,00
Строительство и 
архитектура 010 04 04 02 100 000,00
Другая деятельность в 
области национальной 
экономики 010 04 10 00 12 500,00
Имущественные
отношения,
картография и геодезия 010 04 10 02 12 500,00
Жилищно-
коммунальные услуги и
жилищное
строительство 010 06 00 00 577 282,96
Жилищное
строительство 010 06 01 00 577 282,96
Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 010 08 00 00 140 000,00



9

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Средства массовой 
информации 010 08 03 00 140 000,00
Телевидение и 
радиовещание 010 08 03 01 100 000,00
Периодическая печать 
и издательства 010 08 03 02 40 000,00
Социальная политика 010 10 00 00 967 502,00
Помощь в обеспечении 
жильем 010 10 06 00 914 229,00
Другие вопросы в 
области социальной 
политики 010 10 08 00 53 273,00
Учреждение 
здравоохранения 
«Лидская центральная 
районная больница» 054 00 00 00 34 399 300,00
Здравоохранение 054 07 00 00 34 399 300,00
Медицинская помощь 
населению 054 07 01 00 34 399 300,00
Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Лидского районного 
исполнительного 
комитета 056 00 00 00 5 467 784,00
Общегосударственная
деятельность 056 01 00 00 134 439,00
Г осударственные 
органы общего 
назначения 056 01 01 00 134 439,00
Органы местного 
управления и 
самоуправления 056 01 01 04 134 439,00



10

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Судебная власть, 
правоохранительная 
деятельность и 
обеспечение 
безопасности 056 03 00 00 3 652,00
Предупреждение и
ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций 056 03 10 00 3 652,00
Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 056 08 00 00 3 101 763,00
Культура 056 08 02 00 3 101 763,00
Культура и искусство 056 08 02 01 2 934 293,00
Прочие вопросы в 
области культуры 056 08 02 03 167 470,00
Образование 056 09 00 00 2 221 930,00
Дополнительное 
образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 2 221 930,00
Социальная политика 056 10 00 00 6 000,00
Г осударственная 
молодежная политика 056 10 04 00 6 000,00
Отдел образования, 
спорта и туризма 
Лидского районного 
исполнительного 
комитета 075 00 00 00 55 623 144,00
Общегосударственная
деятельность 075 01 00 00 225 635,00
Г осударственные 
органы общего 
назначения 075 01 01 00 225 635,00



11

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Органы местного 
управления и 
самоуправления 075 01 01 04 225 635,00
Судебная власть, 
правоохранительная 
деятельность и 
обеспечение 
безопасности 075 03 00 00 6 258,00
Предупреждение и
ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций 075 03 10 00 6 258,00
Национальная
экономика 075 04 00 00 8 000,00
Другая деятельность в 
области национальной 
экономики 075 04 10 00 8 000,00
Туризм 075 04 10 04 8 000,00
Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 075 08 00 00 3 684 755,00
Физическая культура и 
спорт 075 08 01 00 3 684 755,00
Физическая культура 075 08 01 01 3 229 755,00
Прочие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 075 08 01 03 455 000,00
Образование 075 09 00 00 50 397 416,00
Дошкольное
образование 075 09 01 00 19 070 162,00
Общее среднее 
образование 075 09 02 00 28 449 338,00
Дополнительное 
образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 1 386 086,00



12

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Другие вопросы в 
области образования 075 09 09 00 1 491 830,00
Социальная политика 075 10 00 00 1 301 080,00
Социальная защита 075 10 01 00 1 235 090,00
Другие вопросы в 
области социальной 
политики 075 10 08 00 65 990,00
Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Лидского районного 
исполнительного 
комитета 082 00 00 00 1 434 846,00
Общегосударственная
деятельность 082 01 00 00 267 314,00
Г осударственные 
органы общего 
назначения 082 01 01 00 267 314,00
Органы местного 
управления и 
самоуправления 082 01 01 04 267 314,00
Судебная власть, 
правоохранительная 
деятельность и 
обеспечение 
безопасности 082 03 00 00 7 237,00
Предупреждение и
ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций 082 03 10 00 7 237,00
Национальная
экономика 082 04 00 00 1 147 795,00
Сельское хозяйство,
рыбохозяйственная
деятельность 082 04 02 00 1 147 795,00



13

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Сельскохозяйственные 
организации, 
финансируемые из 
бюджета 082 04 02 01 400 765,00
Сохранение и 
расширение 
сельскохозяйственных 
угодий 082 04 02 03 747 030,00
Охрана окружающей 
среды 082 05 00 00 12 500,00
Охрана природной 
среды 082 05 02 00 12 500,00
Открытое акционерное 
общество «Лидский 
комбинат бытовых 
услуг» 088 00 00 00 200 000,00
Национальная
экономика 088 04 00 00 200 000,00
Другая деятельность в 
области национальной 
экономики 088 04 10 00 200 000,00
Прочие отрасли
национальной
экономики 088 04 10 05 200 000,00
Лидское городское 
унитарное предприятие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 110 00 00 00 15 373 585,28
Общегосударственная
деятельность 110 01 00 00 296,40
Другая
общегосударственная
деятельность 110 01 10 00 296,40
Иные
общегосударственные
вопросы 110 01 10 03 296,40



14

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Жилищно-
коммунальные услуги и
жилищное
строительство 110 06 00 00 15 373 288,88
Жилищное
строительство 110 06 01 00 4 511 238,08
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 110 06 02 00 4 226 025,00
Благоустройство 
населенных пунктов 110 06 03 00 6 231 361,80
Другие вопросы в 
области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 404 664,00
Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите Лидского 
районного 
исполнительного 
комитета 117 00 00 00 3 556 203,00
Общегосударственная
деятельность 117 01 00 00 619 596,00
Г осударственные 
органы общего 
назначения 117 01 01 00 619 596,00
Органы местного 
управления и 
самоуправления 117 01 01 04 619 596,00
Судебная власть, 
правоохранительная 
деятельность и 
обеспечение 
безопасности 117 03 00 00 1 750,00



15

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Предупреждение и
ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций 117 03 10 00 1 750,00
Социальная политика 117 10 00 00 2 934 857,00
Социальная защита 117 10 01 00 1 651 172,00
Помощь семьям, 
воспитывающим детей 117 10 03 00 14 000,00
Другие вопросы в 
области социальной 
политики 117 10 08 00 1 269 685,00
Г осударственное 
учреждение «Редакция 
«Лщская газета» 134 00 00 00 2 786,00
Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 134 08 00 00 2 786,00
Средства массовой 
информации 134 08 03 00 2 786,00
Периодическая печать 
и издательство 134 08 03 02 2 786,00
Коммунальное 
информационно
рекламное унитарное 
предприятие «Лидское 
телерадиообъединение» 137 00 00 00 40 000,00
Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 137 08 00 00 40 000,00
Средства массовой 
информации 137 08 03 00 40 000,00
Телевидение и 
радиовещание 137 08 03 01 40 000,00



16

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Финансовый отдел 
Лидского районного 
исполнительного 
комитета 320 00 00 00 14 217 944,00
Общегосударственная
деятельность 320 01 00 00 20 500,00
Другая
общегосударственная
деятельность 320 01 10 00 20 500,00
Иные
общегосударственные
вопросы 320 01 10 03 20 500,00
Национальная
экономика 320 04 00 00 2 218 834,00
Транспорт 320 04 05 00 1 750 600,00
Автомобильный
транспорт 320 04 05 01 1 750 600,00
Топливо и энергетика 320 04 08 00 468 234,00
Жилищно-
коммунальные услуги и
жилищное
строительство 320 06 00 00 10 358 072,00
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 320 06 02 00 10 358 072,00
Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 320 08 00 00 80 000,00
Культура 320 08 02 00 80 000,00
Кинематография 320 08 02 02 80 000,00
Социальная политика 320 10 00 00 1 540 538,00
Помощь в обеспечении 
жильем 320 10 06 00 1 540 538,00



17

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Лидская районная
организация
общественного
объединения
«Белорусский
республиканский союз
молодежи» 691 00 00 00 4 930,00
Социальная политика 691 10 00 00 4 930,00
Г осударственная 
молодежная политика 691 10 04 00 4 930,00
Белицкий сельский
исполнительный
комитет 700 00 00 00 48 984,00
Общегосударственная
деятельность 700 01 00 00 48 984,00
Межбюджетные
трансферты 700 01 11 00 48 984,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 700 01 11 01 48 984,00
Бердовский сельский
исполнительный
комитет 701 00 00 00 33 470,00
Общегосударственная
деятельность 701 01 00 00 33 470,00
Межбюджетные
трансферты 701 01 11 00 33 470,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 701 01 11 01 33 470,00
Ваверский сельский
исполнительный
комитет 702 00 00 00 42 590,00
Общегосударственная
деятельность 702 01 00 00 42 590,00
Межбюджетные
трансферты 702 01 11 00 42 590,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 702 01 11 01 42 590,00



18

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Гончарский сельский
исполнительный
комитет 704 00 00 00 50 835,00
Общегосударственная
деятельность 704 01 00 00 50 835,00
Межбюджетные
трансферты 704 01 11 00 50 835,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 704 01 11 01 50 835,00
Можейковский
сельский
исполнительный
комитет 705 00 00 00 41 748,00
Общегосударственная
деятельность 705 01 00 00 41 748,00
Межбюджетные
трансферты 705 01 11 00 41 748,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 705 01 11 01 41 748,00
Дворищанский
сельский
исполнительный
комитет 706 00 00 00 29 145,00
Общегосударственная
деятельность 706 01 00 00 29 145,00
Межбюджетные
трансферты 706 01 11 00 29 145,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 706 01 11 01 29 145,00
Дитвянский сельский
исполнительный
комитет 707 00 00 00 44 476,00
Общегосударственная
деятельность 707 01 00 00 44 476,00
Межбюджетные
трансферты 707 01 11 00 44 476,00



19

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Трансферты бюджетам 
других уровней 707 01 11 01 44 476,00
Дубровенский сельский
исполнительный
комитет 709 00 00 00 42 723,00
Общегосударственная
деятельность 709 01 00 00 42 723,00
Межбюджетные
трансферты 709 01 11 00 42 723,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 709 01 11 01 42 723,00
Круповский сельский
исполнительный
комитет 710 00 00 00 38 226,00
Общегосударственная
деятельность 710 01 00 00 38 226,00
Межбюджетные
трансферты 710 01 11 00 38 226,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 710 01 11 01 38 226,00
Тарновский сельский
исполнительный
комитет 712 00 00 00 36 861,00
Общегосударственная
деятельность 712 01 00 00 36 861,00
Межбюджетные
трансферты 712 01 11 00 36 861,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 712 01 11 01 36 861,00
Третьяковский
сельский
исполнительный
комитет 713 00 00 00 59 908,00
Общегосударственная
деятельность 713 01 00 00 59 908,00
Межбюджетные
трансферты 713 01 11 00 59 908,00



20

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Трансферты бюджетам 
других уровней 713 01 11 01 59 908,00
Ходоровский сельский
исполнительный
комитет 714 00 00 00 45 673,00
Общегосударственная
деятельность 714 01 00 00 45 673,00
Межбюджетные
трансферты 714 01 11 00 45 673,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 714 01 11 01 45 673,00
Березовский городской
исполнительный
комитет 715 00 00 00 56 258,00
Общегосударственная
деятельность 715 01 00 00 56 258,00
Межбюджетные
трансферты 715 01 11 00 56 258,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 715 01 11 01 56 258,00
Прочие отделы, 
управления Лидского 
районного 
исполнительного 
комитета, организации 999 00 00 00 -12 500,00
Общегосударственная
деятельность 999 01 00 00 -12 500,00
Обслуживание 
государственного долга 
Республики Беларусь 999 01 05 00 187 500,00
Обслуживание долга 
органов местного 
управления и 
самоуправления 999 01 05 03 187 500,00
Другая
общегосударственная
деятельность 999 01 10 00 -200 000,00



21

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Объем 

финансирова
ния, рублей

Бюджетные кредиты, 
ссуды, займы 999 01 10 02 -200 000,00»;

1.8. в приложении 4 к решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная 
программа о 
социальной защите 
и содействии 
занятости населения 
на 2016-2020 годы

Постановление
Совета
Министров
Республики
Беларусь от 30
января 2016 г.
№ 73
(Национальный
правовой
Интернет-портал
Республики
Беларусь,
12.02.2016,
5/41675)

2 849 220,00

1.1. подпрограмма 3 
«Предупреждение 
инвалидности и 
реабилитация 
инвалидов»

350,00
Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

350,00

Управление по
труду, занятости и
социальной
защите Лидского
районного
исполнительного
комитета

350,00

1.2. подпрограмма 5 
«Социальная 
интеграция 
инвалидов и 
пожилых граждан»

2 848 870,00
Социальная
политика

2 848 870,00

Управление по 
труду,занятости и

2 834 870,00



22

социальной 
защите Лидского 
районного 
исполнительного 
комитета
Лидский
районный
исполнительный
комитет

14 000,00»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная 
программа 
«Культура 
Беларуси» на 2016- 
2020 годы

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь от 4 
марта 2016 г.
№ 180
(Национальный
правовой
Интернет-
портал
Республики
Беларусь,
23.03.2016,
5/41814)

3 192 193,00.

3.1. подпрограмма 1 
«Наследие»

852 783,00
Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации

852 783,00

Отдел
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
Лидского районного 
исполнительного 
комитета

852 783,00

3.2. подпрограмма 2 
«Искусство и 
творчество»

2 328 980,00
Физическая культура, 
спорт, культура и

2 328 980,00



23

средства массовой 
информации
Отдел
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
Лидского районного 
исполнительного 
комитета

2 248 980,00

Финансовый отдел 
Лидского районного 
исполнительного 
комитета

80 000,00

3.3. подпрограмма 3 
«Архивы Беларуси»

10 430,00
Общегосударственная
деятельность

10 430,00

Лидский районный
исполнительный
комитет

10 430,00»;

пункты 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная 
программа развития 
физической 
культуры и спорта в 
Республике Беларусь 
на 2016-2020 годы

Постановление
Совета
Министров
Республики
Беларусь от
12 апреля
2016 г. № 303
(Национальный
правовой
Интернет-
портал
Республики
Беларусь,
19.04.2016,
5/41961)

3 794 755,00

6.1. подпрограмма 2 
«Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно- 
оздоровительная,

3 794 755,00
Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства

3 794 755,00



24

спортивно-массовая
работа»

массовой
информации

Отдел
образования,
спорта и туризма
Лидского
районного
исполнительного
комитета

3 794 755,00

«7. Государственная 
программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная 
среда» на 2016-2020 
годы

Постановление
Совета
Министров
Республики
Беларусь от
21 апреля 2016 г.
№ 326
(Национальный
правовой
Интернет-портал
Республики
Беларусь,
19.05.2016,
5/42062)

21 327 877,67

7.1. подпрограмма 1 16 901 852,67
«Обеспечение 
качества и 
доступности услуг»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

16 862 579,67

Лидское
городское
унитарное
предприятие
жилищно-
коммунального
хозяйства

6 504 507,67

Финансовый 
отдел Лидского 
районного

10 358 072,00



25

исполнительного
комитета
Социальная
политика

39 273,00

Лидский
районный
исполнительный
комитет

39 273,00

7.2. подпрограмма 3 
«Ремонт жилищного 
фонда»

4 226 025,00
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

4 226 025,00

Лидское
городское
унитарное
предприятие
жилищно-
коммунального
хозяйства

4 226 025,00

7.3. подпрограмма 8 
«Качество и 
доступность бытовых 
услуг»

200 000,00
Национальная
экономика

200 000,00

Коммунальное
унитарное
предприятие
«Лидский
комбинат
бытовых услуг»

200 000,00

8. Государственная 
программа 
«Строительство 
жилья» на 2016-2020 
годы

Постановление
Совета
Министров
Республики
Беларусь от
21 апреля
2016 г. № 325
(Национальный
правовой
Интернет-
портал

6 823 288,04



26

Республики
Беларусь,
04.05.2016,
5/42009)

8.1. подпрограмма 1 
«Строительство 
жилых домов»

2 312 049,96
Социальная
политика

2 312 049,96

Лидский
районный
исполнительный
комитет

771 511,96

Финансовый 
отдел Лидского 
районного 
исполнительного 
комитета

1 540 538,00

8.2. подпрограмма 2 
«Инфраструктура к 
жилью»

4 511 238,08
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

4 511 238,08

Лидское
городское
унитарное
предприятие
жилищно-
коммунального
хозяйства

4 511 238,08»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Государственная Постановление 1 147 795,00
программа развития Совета
аграрного бизнеса в Министров
Республике Беларусь Республики
на 2016-2020 годы Беларусь от 

11 марта 2016 г. 
№ 196
(Национальный
правовой
Интернет-портал



27

Республики
Беларусь,
26.03.2016,
5/41842)

10.1. подпрограмма 1
«Развитие
растениеводства,
переработки и
реализации
продукции
растениеводства»

747 030,00
Национальная
экономика

747 030,00

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Лидского 
районного 
исполнительно 
го комитета

747 030,00

10.2. подпрограмма 12 
«Обеспечение общих 
условий
функционирования
агропромышленного
комплекса»

400 765,00
Национальная
экономика

400 765,00

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Лидского 
районного 
исполнительно 
го комитета

400 765,00».

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 
«Лщская газета».


